Revera, carente amore sponsali, vir actus intimos perficiebat « riducendosi — retulit conventa — ad atti di routine o di semplice sfogo ».

Ceteris praetermissis, nemo negare poterit maximum pondus illius propositionis a conventa declaratae, sc. « lasciava spazio all'altro »; non solum, sed « *era addirittura contento* di questa frequentazione » cum domino S.

Ceteris praetermissis, quia minuta factorum enarratio a conventa extraiudicialiter facta Doct. Simi mense maio 1989 sc. duobus mensibus ante exhibitionem libelli, substantialiter congruit cum iurata eorundem factorum exacta enarratione ab eadem conventa in sua prima depositione facta, et quidem quattuor mensibus vix elapsis a versione factorum data perito, et ideo facta tunc enarrata ut vera sunt accipienda.

Omnes praefatae circumstantiae, ab eadem conventa tum extraiudicialiter ante causae introductionem tum iudicialiter admissae atque bis iureiurando confirmatae, nonnisi exelusa fide explicari possunt, attenta totius causae complexione. Nec silentio praeteriri possunt, prout deprehendimus in appellata sententia, nec ut merae viositates sunt assumendae, a viro moribus corrupto sic et simpliciter patratae absque connexionione causali cum intentione excludendae obligationis servandi fidem — prot legimus in Restrictu Cl.mi Patroni conventae — quia huiusmodi interpretationem Acta haud sinunt, attentis actoris et testium declarationibus, quarum facta et adiuncta, minute descripta a conventa, sunt explicationes, nempe voluntatis a viro in nuptiis conceptae contra bonum fidei.

14. Praeter ea quae de testibus dicenda erunt eum de causa simulationis expresse dicemus, satis recensire testes quibus actor — prout fassus est — suam mentem corruptam et deordinatam pandit contra matrimonium atque propositum suum manifestavit bono fidei penitus adversum.

1) Franciscus admissa absentia principii ethici in vita existenciali actoris, statim enarrat: « Quando G. mi parlava del suo prossimo matrimonio si chiedeva chi glielo faceva fare e mi diceva che sposandosi per lui *non cambiava nulla* ». Atque pergit: « G., prima del matrimonio, esplicitamente mi aveva confidato che *sposandosi, nulla sarebbe cambiato della sua vita, in particolar modo per quanto concerneva il mantenere la propria libertà sessuale*. Il concetto di fedeltà non faceva parte né della mentalità né del vocabolario di G. Egli

*mi diceva che non era mai stato fedele e non lo sarebbe diventato dopo il matrimonio ».*

2) Petrus: « ex ore ipsiusmet viri ante nuptias excerpit quod “egli non credeva affatto né al matrimonio né al matrimonio con M.”; prosequiturque: “Mi disse chiaramente che *per il fatto che si sposava non intendeva minimamente cambiare la propria vita e non intendeva affatto rinunciare alla propria libertà. In pratica sposandosi rifiutava esplicitamente ogni tipo di legame*”; immo: « Molto più esplicitamente G. mi disse che sposandosi *non intendeva affatto rinunciare alla propria libertà sessuale. Mi viene da ridere nel pronunciare la parola fedeltà in quanto si trattava di una realtà del tutto fuori dal patrimonio culturale di G.*” ».

3) Catharina, mater actoris: « G. negava ogni valore sacrale al contratto matrimoniale e diceva esplicitamente che pur sposandosi non intendeva affatto accettare un legame per tutta la vita »; et: « ... inoltre diceva che *pur sposandosi non intendeva affatto rinunciare alla propria libertà sessuale* », utique, ut dictum est, *sincere testis declaravit quod « G. con me non ha avuto il coraggio di dirmi una cosa del genere », rem tamen ab aliis rescivit et in sua substantia optime percipere valuit tum ante tum etiam immediate post nuptias ut recte exclamare valeat: « È certo che G. neppure conosceva il significato della parola fedeltà ».*

Revera, propositiones tum a matre actoris tum a teste P. elatae, sc.: « È certo che G. neppure conosceva il significato della parola fedeltà », vel: « Si trattava di una realtà del tutto fuori dal patrimonio culturale di G. », minime sunt cavillandae, prouti deprehendi potest in appellata sententia — quae impossibilitatem simulationis sustinet cum obiectum simulandum praetensus simulans ne cognoscat quidem, dum rectius sustinenda fuisset impossibilitas volendi obiectum ignotum —, quia propositiones illae per se et directe indicant quod vir pro nihilo habebat fidem dandam et datam servandam.

4) Alphonsus, patruus viri, scrupulosus exhibetur in deponendo secernens e caeteris quae ex ore filii directe rescivit, nempe: « si sposava anche, non dando però alcun valore e importanza al matrimonio... » ac statim prosequitur: « G. esplicitamente mi diceva che non voleva sposarsi perché *non credeva nel matrimonio e voleva restare libero* », in quo tota intentio simulatoria inglobata est. Scrupulo ducto sincere confessus est: « Esplicitamente egli non mi ha mai detto che si sposava ma rifiutava di essere fedele alla moglie », tamen e praefata adfirmatione ex ore filii directe excerpta suam moralem certitudi-

nem haurire valuit, additque: « tuttavia sono nella convinzione più che certa che egli non intendesse affatto rinunciare alla propria libertà sessuale considerando il suo comportamento fin dagli anni della giovane età »: scilicet, in declarationibus a filio directe receptis et consideratione eiusdem vitae existentialis, deordinatione sexuali imbutae, innititur certitudo sua eo vel magis quod commemorat: « ... su mia insistenza esplicitamente mi aveva confessato che non credeva minimamente nel suo matrimonio con M., né nella istituzione stessa del matrimonio e tanto meno come Sacramento, trovandosi egli in posizione nettamente contraria ai contenuti religiosi ».

5) Stephanilla: Rescivit sane ex ore ipsius viri actoris quod ineundum matrimonium « non avrebbe cambiato nulla della sua vita », quare « litigai con lui per questo modo di impostare il matrimonio non condividendo il suo modo di diportarsi... »; « ... chiaramente mostrava di non aver capito nulla del matrimonio. Il concetto di fedeltà non esisteva nella sua mente. Egli chiaramente mi diceva che pur sposandosi per necessità, dovere ed esigenza sociale “come fanno tutti”, non intendeva cambiare vita ed esplicitamente mi diceva che avrebbe continuato ad avere tutte le esperienze sessuali che voleva. Fu proprio su questo punto che io mi litigai con lui, speravo almeno che sposandosi “mettesse la testa a posto”, ma G. non aveva alcuna intenzione di affrontare seriamente la nuova vita coniugale. Etiam in hac depositione, propositio « Il concetto di fedeltà non esisteva nella sua mente », significat voluntatem positivam viri « che avrebbe continuato ad avere tutte le esperienze sessuali che voleva », quod idem sonat ac fidei obligationem positive excludere.

6) Maria R. indubie admittit se ante nuptias percipere valuisse quod actor « non credeva in quel valore » sc. bono fidei; eique accedit.

7) Aldo, qui actorem audivit dicentem « che per lui quel matrimonio « non era niente », non ci credeva... a lui piacevano le donne, piaceva essere libero, essere scapolo », itaque consensus simulationem apprime significantem. Denique, haud est omittendus avunculus actoris.

8) Aloysius, qui munere testis sacramentalis functus est, ad irmans matrimonium fuisse « un paravento », sc. simulacrum quoddam, quia « lui al matrimonio che stava per fare non dava nessuna importanza ».

Quae testium depositiones et partium declarationes una simul consideratae satis sunt ad efformandam certitudinem moralem de

existentia in viro tempore nuptiali positivae intentionis excludendi obligationem fidei.

Nec contra valent testes partis conventae, qui non solum nihil addere nihilque demere possunt gravissimis iuratis admissionibus factis ab ipsa conventa, sed ex iis ne unus quidem, et quidem data ratione, considerari potest utpote testis contrarius, sc. qui actorem tempore nuptiali audivisset dicentem nuptias ductum bonis intentionibus esse initurum. Quare obiective, sc. relate ad obiectivitatem factorum, praevalet probatio testificalis ab actore inducta, rationabiliter congruens cum circumstantiis maximi quidem ponderis prae et post nuptialibus ab eadem conventa enarratis.

15. Causa simulationis innititur in ipsa constitutione psychophysica actoris, qui in re carens praeprimis principiis ethico-religiosis, a materia sexuali veluti submersus vivebat: idque acta indesinenter ostendunt, quibus perpensis et eodem actore examini tecnico subiecto perita ex officio absque difficultate comprobavit.

« Agnosticium » viri, inde a prima iuventute eiusdem, admisit conventa in primis, concinens cum actore, qui, data causa, loquutus est de « odio » adversus « tutto cio che era o aveva riferimento con la chiesa giungendo ad un atteggiamento pratico e concreto di rifiuto di tutto, ivi compresi i principi etici della vita e dell'esistenza. La mia vita quindi fu impostata sul piano di un ateismo pratico e di una sfrenata libertà in modo particolare nell'ambito della vita sessuale ».

Quod probant disertis verbis parentes actoris eiusque frater necnon Stephanilla, dum testes conventae, vel nihil testantur de religiositate coniugum et ideo actoris, vel plus dicunt quam ipsa conventa; utique conventa recordari non omisit quod vir « spesso pregava », sed in eodem contextu opposuit: « ma ha tralasciato ogni pratica religiosa dandosi una impostazione religiosa di tipo naturale e personale »: certe certius non orabat quando sordida ante nuptias petebat et mulierem consentientem ad spectacula pornographica ducebat paucis vixdum transactis mensibus ab initis nuptiis!

16. Est quod tota structura personalitatis viri sexu materiata apparet inde a primordiis adeptae pubertatis, ita ut ipse, fere huic aetati alligatus et ad plenam maturitatem non evolutus, sensum spiritualem amoris intus legere seu percipere non valuerit et ideo dignitatem dualem paritariam relationis interpersonalis matrimonialis: subiectum tale, quin dicatur incapax, ob suam ipsam complexionem,

vehementer trahitur ad simulandum consensum, sc. ad excludendum obligationem servandae fidei.

De praecoci initiatione sexuali actoris ipsamet conventa deposuit, concinens cum A., autoraedario familiae: « Da quando aveva quindici o sedici anni Ninetto ha cominciato ad andare a donne e io lo portavo a queste case d'appuntamento ad Alba, a Torino, a Genova », cum matre et patruo actoris, cum F.A., Stephano, etc.: ex omnibus eorum depositionibus firmissime patet actorem constanter se gessisse veluti a materia sexuali captum, quatenus avulsum in re sexuali explenda et quavis in relatione interpersonali instauranda a quacumque significatione spirituali connexa cum authentica affectivitate quae obligationem quamdam valeret inducere.

Nil mirum si actor asseruit « che l'unico filo che mi legava a M. era il rapporto sessuale: con lei non vi era alcun punto di contatto », prouti constanter confirmavit, quia cum ipsa conventa, iam ante nuptias, vel exeunde anno 1969 vel ineunde anno 1970 rem sexualem sordide exercebat « mostrando un grosso egoismo personale », ait conventa ipsamet, concinens revera cum actore qui vitam libidinosa cum ea intendebat nempe sine vero amore sponsali: idque constat e perpluribus praenuptialibus mulierum amationibus, a pornographia cui sponsus erat deditus, e litteris ab eo duobus mensibus ante nuptias ad sponsam missis, quarum locutiones lascivae: « Ti penso tutte le notti e a volte nel dormiveglia allungo la mano per toccarti ma tu purtroppo non ci sei... Comunque conto di rifarmi a giugno » ostendunt actorem sub specie explendae libidinis matrimonium intendisse.